

令和5年度財務計算書類の要旨

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

資金収支計算書

事業活動収支計算書

貸借対照表

学校法人 敬道学園

理事長 牧野 健介

資金収支計算書（要旨）

収入の部

（単位：円）

科 目	予 算	決 算	差 異
【学生生徒等納付金収入】	366,613,100	368,121,300	△ 1,508,200
【手数料収入】	5,300,000	6,082,000	△ 782,000
【補助金収入】	37,000,000	38,026,700	△ 1,026,700
【資産売却収入】	1,000,000	1,250,000	△ 250,000
【事業収入】	34,000,000	34,639,000	△ 639,000
【受取利息・配当金収入】	50	87	△ 37
【雑収入】	2,454,000	2,455,540	△ 1,540
【借入金等収入】	200,000,000	200,000,000	0
【前受金収入】	245,000,000	248,581,550	△ 3,581,550
【その他の収入】	97,300,000	100,844,553	△ 3,544,553
【資金収入調整勘定】	△ 246,559,350	△ 225,324,000	△ 21,235,350
〔前年度繰越支払資金〕	394,353,811	403,118,960	—
〔収入の部合計〕	1,136,461,611	1,177,795,690	△ 41,334,079

支出の部

（単位：円）

科 目	予 算	決 算	差 異
【人件費支出】	144,000,000	143,025,632	974,368
【教育研究経費支出】	78,790,000	77,379,858	1,410,142
【管理経費支出】	161,650,000	160,297,485	1,352,515
【借入金等利息支出】	700,000	627,193	72,807
【借入金等返済支出】	58,560	58,560	0
【施設関係支出】	28,000,000	27,897,529	102,471
【設備関係支出】	2,300,000	2,116,266	183,734
【その他の支出】	135,050,384	133,560,043	1,490,341
【資金支出調整勘定】	△ 42,915,063	△ 42,745,532	△ 169,531
〔翌年度繰越支払資金〕	620,000,000	631,527,216	△ 11,527,216
〔支出の部合計〕	1,171,685,321	1,177,795,690	△ 6,110,369

事業活動収支計算書（要旨）

（単位：円）

科 目	予 算	決 算	差 異
【学生生徒等納付金】	366,613,100	368,121,300	△ 1,508,200
【手数料】	5,300,000	6,082,000	△ 782,000
【經常費等補助金】	37,000,000	38,026,700	△ 1,026,700
【事業収入】	34,000,000	34,639,000	△ 639,000
【雑収入】	2,454,000	2,455,540	△ 1,540
〔教育活動収入計〕	445,367,100	449,324,540	△ 3,957,440
【人件費】	146,500,000	144,385,032	2,114,968
【教育研究経費】	103,790,000	102,174,367	1,615,633
【管理経費】	163,550,000	162,173,641	1,376,359
〔教育活動支出計〕	413,840,000	408,733,040	5,106,960
教育活動収支差額	30,827,150	39,964,394	△ 9,137,244
【受取利息・配当金】	50	87	△ 37
〔教育活動外収入計〕	50	87	△ 37
【借入金等利息】	700,000	627,193	72,807
〔教育活動外支出計〕	700,000	627,193	72,807
教育活動外収支差額	△ 699,950	△ 627,106	△ 72,844
〔經常収支差額〕	30,827,150	39,964,394	△ 9,137,244
【資産売却差額】	0	206,469	△ 206,469
〔特別収入計〕	0	206,469	△ 206,469
【資産処分差額】	0	0	0
〔特別支出計〕	0	0	0
特別収支差額	0	206,469	△ 206,469
〔基本金組入前当年度収支差額〕	30,827,150	40,170,863	△ 9,343,713
（基本金組入額合計）	△ 28,400,000	△ 28,197,565	△ 202,435
〔当年度収支差額〕	2,427,150	11,973,298	△ 9,546,148
前年度繰越収支差額	△ 852,261,739	△ 852,261,739	—
〔翌年度繰越収支差額〕	△ 849,834,589	△ 840,288,441	△ 9,546,148
（参考）			
事業活動収入計	445,367,150	449,531,096	△ 4,163,946
事業活動支出計	414,540,000	409,360,233	5,179,767

貸借対照表（要旨）

資産の部

（単位：円）

科 目	本年度末	前年度末	増 減
（固定資産）	1,408,268,452	1,405,968,853	2,299,599
【有形固定資産】	1,406,199,710	1,403,064,111	3,135,599
【その他の固定資産】	2,068,742	2,904,742	△ 836,000
（流動資産）	635,614,771	410,194,184	225,420,587
〔資産の部合計〕	2,043,883,223	1,816,163,037	227,720,186

負債・純資産の部

（単位：円）

科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部	543,177,098	355,627,775	187,549,323
（固定負債）	160,442,800	15,013,400	145,429,400
（流動負債）	382,734,298	340,614,375	42,119,923
純資産の部	1,500,706,125	1,460,535,262	40,170,863
基本金	2,340,994,566	2,312,797,001	28,197,565
繰越収支差額	△ 840,288,441	△ 852,261,739	11,973,298
〔負債及び純資産の部合計〕	2,043,883,223	1,816,163,037	227,720,186